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بازرسی روزانه مدارس گیلان 
توسط ناظران بهداشتی 

ردپای افزایش قیمت برق

به نام رایگانی به کام گرانی
گیلان امروز- در حالی ظاهرا تلاش می‌شود که با طرح برق امید مصرف برق 
مدیریت شود که به نظر این طرح بیشتر در جهت واقعی شدن قیمت برق 
طراحی شده تا کمک به خانوارها. در ماه گذشته وزارت نیررو از طرحی رونمایی 
کرد که به دنبال آن قرار شد برق مصرفی مشترکین کم مصرف رایگان شده 
و مشترکین پرُمصرف بهای بیشتری بپردازند.  از این رو مسئولین مربوطه در 
مصاحبه‌های خود بیان داشته‌اند که بیش از 30 میلیون نفر باتوجه به این طرح 
مشمول بخشودگی می‌شوند که البته تحلیلگران اقتصادی این عدد را رد کرده و 
در بهترین حالت پیش بینی کرده اند که  7 میلیون نفر از این طرح بهره برده و 
تخفیف قیمت برق شامل حالشان شود. از سویی دیگر نمایندگان عضو کمیسیون 
انرژی نیز از عدم مشورت دولت و وزارت نیرو با مجلس در خصوص برنامه ریزی 
این طرح گلایه مند بوده و اظهار داشته اند که این طرح برای رسیدن به موفقیت 
باید پخته تر شود وگرنه هیچ امیدی را در میان مردم ایجاد نخواهد کرد. اما 
نکته قابل تامل این طرح، اهداف وزارت نیرو در پس اجرای آن است که با دنبال 
کردن گفته‌های اخیر مسئولان این وزارت خانه به موضوع واقعی سازی قیمت 
برق با اجرای این طرح می‌رسیم. به گزارش اقتصاد آنلاین در این رابطه اخیرا 
محمدحسن متولی زاده قائینی، مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توانیر بیان 
داشته است: در تنظیم قیمت برق به دنبال متعادل کردن عرضه و تقاضای 
برق هستیم و در این زمینه مصوباتی در دست پیگیری داریم که بورس هم 
می‌تواند به این تعادل عرضه و تقاضا کمک کند و مجموعه توانیر در صدد است 
تا پایان امسال شرایطی را به وجود آورد تا قیمت برق واقعی شود. اما موضوعی 
که همیشه در این نوع تصمیم گیری‌ها مغفول باقی می‌ماند، نادیده گرفته شدن 
توان اقتصادی آحاد جامعه در افزایش قیمت حامل‌های انرژی است. به عقیده 
کارشناسان اگر قرار است واقعی سازی در قیمت برق صورت پذیرد، پیش از آن 
باید تجدیدنظری هم در خصوص درآمدهای افراد جامعه داشته باشیم. از سوی 
دیگر اندیشکده اقتصاد مقاومتی نسبت به مصوبه برق رایگان دولت واکنش نشان 
داد و محاسبات این مصوبه را غیرکارشناسی دانست. این اندیشکده در نامه‌ای 

به معاون اول رئیس‌جمهور اعلام کرد تنها هفت میلیون نفر مشمول این مصوبه 
با ۳۰ میلیون نفر اعلامی رئیس‌جمهور تفاوت قابل توجهی  خواهند شد که 
دارد. براساس ارزیابی‌ها به جای مشترکان کم‌مصرف، این صاحبان خانه‌های 
خالی، باغ‌ویلاها و سکونتگاه‌های غیردائم هستند که از مصوبه جدید دولت منتفع 
می‌شوند. اندیشکده اقتصاد مقاومتی )شبکه تحلیلگران اقتصاد مقاومتی سابق( 
در نامه‌ای به اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور نسبت به مصوبه برق 
رایگان دولت واکنش نشان داد. براساس این نامه که محاسبات کارشناسی آن 
در سه پیوست ارائه شده، تنها هفت میلیون نفر مشمول برق رایگان می‌شوند. 
در این نامه بیان شده است که یک خانوار عادی با یک یخچال، یک تلویزیون 
و ۳ لامپ کم‌مصرف در ماه بیش از ۸۰ کیلووات ساعت الگوی مصرفی اعلام 
شده، مصرف دارد. اندیشکده اقتصاد مقاومتی در انتهای این نامه بیان کرده 
است که اصلی‌ترین چالش در تعرفه‌گذاری‌ برق )و به‌طور کلی تعرفه حامل‌های 
انرژی( نبود یک سازوکار پویا، دارای منطق مشخص و در عین حال ثابت در 
تعرفه‌گذاری است؛ بنابراین اقدام کلیدی در این زمینه، »اصلاح ساختار تعرفه‌ها« 
و افزایش پایه نرخ برق مشترکان پرمصرف مطابق با آن است. با این اقدام، نه‌تنها 
خانوارهای کم‌مصرف به‌طور قطعی از برق رایگان بهره‌مند خواهند شد، بلکه با 
واقعی شدن قیمت برق در پله‌های بالای مصرف، یارانه پنهان کاهش یافته و 

درآمد دولت از این محل افزایش خواهد یافت.
پای خانه‌های خالی در میان است

با توجه به گزارش‌های وزارت نیرو، در سال ۹۸ و در ایام غیرگرم مناطق عادی 
و مناطق گرمسیر، مجموعا بیش از ۱۵۸ میلیون قبض در هر دوره صادر شده 
است. از این تعداد حدود ۴۵ میلیون قبض )معادل ۲۹ درصد کل قبوض صادر 
شده( مربوط به پله‌های مصرفی زیر ۱۰۰ کیلووات ساعت )پله‌های صفر تا ۵۰ 
و ۵۱ تا ۱۰۰( است. از طرفی متوسط مصرف پله صفر تا ۵۰ در یک ماه حدود 
۱۲ کیلووات ساعت و متوسط مصرف پله ۵۱ تا ۱۰۰ در یک ماه حدود ۷۹ 

کیلووات ساعت است.

بهروزی‌فر نماینده فومن و شفت در مجلس:

برخی مدیران توان لازم برای اداره مدارس در شرایط کرونایی را ندارند
گیلان امروز- عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه برخی مدیران 
توان لازم برای اداره مدارس در شرایط کرونایی را ندارند گفت: نمی‌توان از 
دانش‌آموزان به ویژه محصلان پایه‌های ابتدایی انتظار داشت که به شکل کامل 

پروتکل‌ها را رعایت کنند.
خلیل بهروزی‌فر با اشاره به تذکر تعدادی 
آموزش  وزیر  به  مجلس  نمایندگان  از 
بحث  در  باید  اینکه  بیان  و  پرورش  و 
مدارس  حضوری  کلاس‌های  برگزاری 
مدارس  داشت:  اظهار  شود  تجدیدنظر 
هیچ  به  گیلان  استان  مدارس  ویژه  به 
عنوان شرایط لازم را برای رعایت کامل 

پروتکل‌ها ندارند.
مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو 
شرایطی که هم‌اینک در گیلان از حیث 
شیوع کرونا حاکم شده و وضعیت قرمز ۹ 
شهرستان آن را مورد نگران کننده خواند 
و عنوان کرد: به علت ورود خیل عظیمی 
از مسافران و گردشگران به گیلان شیوع 

کرونا در استان روند افزایشی به خود گرفته و موج جدیدی را در استان ایجاد 
کرده است. بهروزی‌فر عدم رعایت مناسب پروتکل‌های بهداشتی مورد نظر 
ستاد ملی مقابله با کرونا را از دیگر مواردی که باعث شیوع مجدد کرونا در 
گیلان شده تلقی کرد و با بیان اینکه رسانه‌ها باید در این حوزه ورود کنند 
افزود: آگاهی بخشیدن به مردم در مورد استفاده از ماسک و پرهیز از ترددهای 

غیرضرور اهمیت فراوانی در این برهه از زمان دارد.
وی رعایت پروتکل‌های بهداشتی در گیلان را ضعیف توصیف کرد و با اشاره 
به اینکه در بسیاری مواقع مردم در تجمعات بدون فاصله‌گذاری  اجتماعی و 
استفاده از ماسک دیده می‌شوند تصریح کرد: مدارس هم از این امر مستثنی 
نیستند و امروز با توجه به بازگشایی مدارس و حضور فیزیکی دانش‌آموزان 
خانواده‌ها به شدت نگران هستند. نماینده مردم فومن و شفت در مجلس 
رعایت پروتکل‌ها در مدارس گیلان را مورد اشاره قرار داد و با بیان این امر 
برای آموزش و پرورش در استان به علل مختلفی امکان‌پذیر نیست ابراز داشت: 
با یقین می‌گویم که بحث ضدعفونی کردن میز و نیمکت‌ها، کلیه کلاس‌ها و 

فضای عمومی مدارس آن هم به شکل روزانه قابلیت انجام ندارد.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس فراخوان دانش‌آموزان به مدارس را به صلاح 

ندانست و با بیان اینکه وزیر آموزش و پرورش باید در این راستا تمهیداتی 
بیاندیشد، عنوان کرد: بنده و بسیاری از نمایندگان مجلس تذکرات لازم را در 
این مورد به وزیر آموزش و پرورش دادیم و خواستار شدیم که حتماً در بحث 

کلاس‌های حضوری تجدیدنظر شود.
در  دانش‌آموزان  حضور  بهروزی‌فر 
کلاس‌های درس آن هم در یک فضای 
بسته را با توجه به شرایط حال حاضر 
اعلام  مخاطره‌آمیز  عملی  کرونا  شیوع 
دانش‌آموزان  از  نمی‌توان  گفت:  و  کرد 
به ویژه محصلان پایه‌های ابتدایی انتظار 
داشت که به شکل کامل پروتکل‌ها را 
رعایت کنند و بدون شک خواه ناخواه 

مشکلاتی در این زمینه پیش می‌آید.
توان  خانواده‌ها  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
مواد  ماسک،  خرید  برای  لازم  مالی 
بهداشتی  وسائل  و  کننده  ضدعفونی 
شکل  به  هم  آن  دانش‌آموزان  برای 
بدون  کرد:  تصریح  ندارند،  را  روزانه 
شک دانش‌آموزان و اولیاء آنان در این شرایط با مشکلات عدیده‌ای مواجه 
می‌شوند و اگر تنها یک مورد ابتلاء به کرونا در مدرسه‌ای اتفاق بیافتد دامنه 
آن گسترده خواهد بود. نماینده مردم فومن و شفت در مجلس فراهم آوردن 
امکان آموزش غیرحضوری با استفاده از شبکه شاد و حل و فصل مشکلات آن 
را خواستار شد و عنوان کرد: معلمان و مدیران مدارس هم توان لازم برای اداره 
مدارس را در این شرایط کرونایی ندارند بنابراین محتوای درسی باید از طریق 
فضای مجازی در اختیار دانش‌آموزان قرار بگیرد. وی گسترش دامنه ارتباطات 
مخابراتی و اینترنتی در سطح کشور و به‌ویژه گیلان از یک طرف، رفع نواقص 
موجود در این زمینه و تعریف روش‌های متنوع برای ارائه محتوای آموزشی 
به دانش‌آموزان را خواستار شد و گفت: عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی در 
مدارس گیلان به چشم می‌خورد و این موضوع به دغدغه همه تبدیل شده 
است. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه خود دانش‌آموزان هم با 
حالت استرس در سر کلاس‌های درس حاضر می‌شوند تبعات این موضوع را 
در حوزه آموزش و پرورش بسیار سخت و زیان‌آور تلقی کرد و اظهار داشت: 
به عقیده بنده برقراری کلاس‌های حضوری در مدارس در این شرایط نه‌تنها 

مفید نیست بلکه خطرآفرین هم است.

گیلان امروز- رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی گیلان با بیان اینکه 
امسال تعداد جان‌باختگان حوادث جاده‌ای در استان ۱۵ درصد کاهش 
داشته است گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۱۷۴ نفر در تصادفات جاده‌ای 

گیلان کشته شدند.
راکبان  موتورسواران،   ، صفاری  جاور  سرهنگ   ، تسنیم  گزارش  به 
همواره  که  افرادی  بیشترین  از جمله  را  پیاده  عابران  و  موتورسیکلت‌ها 
در معرض خطر و بروز حوادث ترافیکی هستند خواند و اظهار داشت: از 
ابتدای امسال تاکنون 174 نفر در تصادفات جاده‌ای استان گیلان جان 

خود را از دست دادند.
رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان گیلان با بیان اینکه پلیس راه 
همواره با اجرای یکسری از برنامه‌های آموزشی به ویژه در مناطق حاشیه‌ای 
ابراز داشت:  و روستاها در راستای ارتقاء فرهنگ ترافیک تلاش می‌کند 

برگزاری برنامه‌هایی برای دارندگان موتورسیکلت و اهداء کلاه ایمنی به 
آنان از جمله اقداماتی است که همواره اجرایی می‌شوند.

صفاری استفاده از کلاه ایمنی توسط موتورسیکلت سواران و راکبان آن‌ها 
را امری که به کاهش آمار جان‌باختگان سوانح رانندگی در استان گیلان 
کمک می‌کند اعلام کرد و در همین زمینه تصریح کرد: سرعت و سبقت 
غیرمجاز و عجله و شتاب در حین رانندگی از جمله برخی عوامل مؤثر در 

افزایش تعداد کشته شدگان تصادفات جاده‌ای است.
تصادفات  کشته شدگان  تعداد  ارقام  و  آمار  طبق  اینکه  به  اشاره  با  وی 
از مدت  نفر کمتر  امسال 31  استان گیلان در 5 ماهه نخست  جاده‌ای 
مشابه آن در سال گذشته است خاطرنشان کرد: ترافیک امروزه از مهم‌ترین 
موضوعات کشوری محسوب می‌شود که باید در راستای ارتقاء فرهنگ آن 

در سطح جامعه آموزش‌های لازم داده شود.

۱۷۴ نفر امسال در تصادفات جاده‌ای گیلان جان خود را از دست دادند


